Datum Heilspergk, den 29. Octobris Anno [15]65ten.
Stanislaus von Gottes gnaden etc. a -manu propria- a.

a-a  Własnoręcznie

448
HOZJUSZ DO KAPITUŁY WARMIŃSKIEJ

Lidzbark, 29 października 1565

Domaga się, by kapituła wypłaciła trzecią część sum y (wyszczególnionej na ra 
chunku), wydanej na utrzym anie kolegium jezuickiego w Braniew ie, do czego sama 
się zobowiązała w obecności nuncjusza Commendone. Żąda rów nież re stytu c ji pie
niędzy, jakie  kapituła wydobyła od Ho zjusza  na utrzym anie katedry, ponieważ prze
znaczone na to dochody ze w si Sątopy zostały przez nią obrócone na in ny cel.

O R YG .: Göttingen, Staatliches Archivlager, H BA rkps C la, 501. L ist pisany ręką Reszki. 
Na odwrocie inną ręką zw yk ły  adres, wyraźna pieczęć Hozjusza, adnotacja: Ut. tertiam  partem  sum ptuum  in adductis lesuitis restituant et de Xantoppen villa. Hei lsperga, 30 Octobris 1565.

Venerabiles Domini, Fratres in Christo charissimi. Tenent procul dubio 
memoria Fraternitates Vestrae se quod i ure tenebantur ultro promisisse 
praesente etiam lll-mo D-no Legato 1, quod essent nobis tertiam partem

1 H o zju sz  przypomina tu kapitule pierwszą erekcję sem inarium  duchownego 
z 2 1 V I I I  1565, podpisaną przez niego, kard. Commendonego i w im ien iu  kapituły 
przez kanonika kanclerza Samsona Woreina. Jest tam mowa, że biskup da dwie 
części a kapituia jedną część sum y potrzebnej na całkowite utrzym anie jezuitów
i  alumnów. Dokument ten zachował się w oryginale; zob. Wstęp przyp. 29. Por· 
H E  V s. 625— 627.
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sumptuum eorum refusurae, quos fecimus in adducendam huc et alendam 
hactenus Iesu Societatem, ac rationem expensae pecuniae in schaeda 
descriptam a nobis dari sibi petiverunt. Quae cum illis data sit, ut quod 
verbis promiserunt, ad rem conferant ab illis postulamus. Verum nec 
hoc ignorant, in quem usum villa Xantopen2 Venerabili Capitulo per 
antecessores nostros olim data fuerit. Cum autem illius fructuum bona 
pars in alios quam destinatos fabricae usus conversa sit, et a nobis 
interea praeter omnem aequitatem non parva pecuniae summa fuerit 
exacta fabricae nomine, ad quam non eramus obstricti, F. V-ras horta
mur, ut ad cuius pecuniae restitutionem iure se deberi proculdubio vel 
conscientia sua illis dictante intelligunt ipsae, restituant eam nobis ultro 
potius, quam alias rationes eas repetendi nos inire cogant, cum nihil 
magis cupiamus quam ab omnium litium strepitu supersedere, si per
F. V-ras id nobis licitum fuerit, et omnibus paternis officiis F. V-ras 
prosequi, quas bene valere cupimus. Datum ex castro nostro Heilsper- 
gensi, 29 Octobris Anno Domini 1565.